ỦY BAN NHÂN DÂN              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   HUYỆN IA GRAI               Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

   Số:        /QĐ-UBND                                    Ia Grai, ngày    tháng     năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Đoàn kiểm tra công tác bảo vệ môi trường

trong hoạt động sản xuất, kinh doanh, hoạt động khai thác khoáng sản

và hoạt động về tài nguyên nước trên địa bàn huyện

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN IA GRAI

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm

2019;

 Căn cứ Luật Khoáng sản năm 2010;

Căn cứ Luật Tài nguyên nước năm 2012;

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường năm 2020;

Căn cứ Nghị định số: 201/2013/NĐ-CP ngày 27/11/2013 của Chính phủ quy định

chi tiết thi hành một số điều của Luật Tài nguyên nước; Nghị định số: 158/2016/NĐ-CP

ngày 29/11/2016 quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Khoáng sản; Nghị định

số: 36/2020/NĐ-CP ngày 24/3/2020 của Chính phủ quy định về xử phạt vi phạm hành

chính trong lĩnh vực tài nguyên nước và khoáng sản; Nghị định số: 08/2022/NĐ-CP ngày

10/01/2022 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Bảo vệ môi

trường;

Căn cứ Thông tư số: 02/2022/TT-BTNMT ngày 10/01/2022 của Bộ Tài nguyên và

Môi trường quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Bảo vệ môi trường;

 Theo đề nghị của phòng Tài nguyên và Môi trường huyện tại Tờ trình số:

152/TTr-TNMT ngày 16/02/2022 và đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ huyện.

QUYẾT ĐỊNH

 Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra công tác bảo vệ môi trường trong hoạt động sản

xuất kinh doanh, hoạt động khai thác khoáng sản và hoạt động về tài nguyên nước trên

địa bàn huyện, gồm các Ông (Bà) có tên sau:

 1. Ông Thái Anh Tuấn, Phó Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường huyện, làm

Trưởng đoàn;

 2. Ông Nguyễn Thành Hà, Đội trưởng Đội Hình sự - Kinh tế - Ma túy – Môi

trường Công an huyện, làm thành viên;

 3. Bà Nguyễn Thị Bảo Ngọc, Chuyên viên phòng Tài nguyên và Môi trường

huyện, làm thư ký;

 4. Khi tiến hành kiểm tra trên địa bàn xã, thị trấn nào thì Chủ tịch UBND của xã,

thị trấn đó tham gia làm thành viên.

 Điều 2. Nhiệm vụ Đoàn kiểm tra

 Xây dựng kế hoạch và tổ chức kiểm tra công tác bảo vệ môi trường trong sản xuất,

kinh doanh; hoạt động khai thác khoáng sản và hoạt động về tài nguyên nước trên địa bàn

huyện;

 Kiểm tra công tác quản lý môi trường, khoáng sản và hoạt động tài nguyên nước

của Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn;

 Lập biên bản đình chỉ hoạt động, tạm giữ tang vật, phương tiện vi phạm, tham

mưu cho cấp có thẩm quyền xử lý cá nhân, tổ chức vi phạm trong sản xuất kinh doanh;

hoạt động khai thác khoáng sản và hoạt động về tài nguyên nước theo quy định của pháp

luật;

 Hướng dẫn các đơn vị sản xuất kinh doanh, các đơn vị khai thác khoáng sản, các

đơn vị hoạt động trong lĩnh vực tài nguyên nước thực hiện đúng theo các quy định hiện

hành;

 Kết thúc đợt kiểm tra, tổng hợp báo cáo kết quả về Ủy ban nhân dân huyện theo

dõi, chỉ đạo;

 Đoàn kiểm tra sử dụng con dấu của Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện trong

quá trình thực hiện nhiệm vụ và tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

 Thời gian kiểm tra: Trong năm 2022.

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng Nội vụ huyện, Trưởng

phòng Tài nguyên và Môi trường huyện, Trưởng Công an huyện, Chủ tịch UBND các xã,

thị trấn, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các Ông (Bà) có tên tại Điều 1

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:                                                                        TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- Như Điều 3;                                                                              KT. CHỦ TỊCH

- LĐ UBND huyện;                                                                    PHÓ CHỦ TỊCH
- Lưu: VT, NV, phòng TNMT.

                                                                                            Đào Lân Hưng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-23T15:03:04+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Thân Trọng Bình<binhtt.iagrai@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-23T17:35:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Ngọc Anh<anhnn.iagrai@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-25T13:35:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đào Lân Hưng<hungdl.iagrai@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-25T15:16:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Ia Grai<ubndiagrai@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-25T15:16:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Ia Grai<ubndiagrai@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-25T15:16:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Ia Grai<ubndiagrai@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-25T15:17:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Ia Grai<ubndiagrai@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!